
PROTOKÓŁ Nr XII/2019
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 24 września 2019 roku

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 24 września
2019 roku na sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i
trwała od godz. 13.00 do godz.13.25.

PKT 1

W sesji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy       p. Mariusz Dziuba
2. Sekretarz Miasta i Gminy                              p. Edyta Staniszewska

     3.   Skarbnik Miasta i Gminy                              p. Ewa Bator
     4.   Mieszkanka miejscowości Wał

Obradom  sesji  przewodniczyła  p.  Elżbieta  Zaraś  –  Wiceprzewodnicząca  Rady
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.

Wiceprzewodnicząca  Rady  odczytała  wniosek  złożony  przez  Burmistrza  Miasta  
i Gminy p. Mariusza Dziubę dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej 
/załącznik nr 1/do protokołu.

PKT 2

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdziła na podstawie listy
obecności /załącznik nr 2/ do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali
obrad obecnych było 15 radnych na ustawowy skład liczbowy – 15.

PKT 3

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – p. Elżbieta Zaraś odczytała zebranym projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.
Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu
uchwały.
Głos zabrała radna Monika Olborska poinformowała, że mieszkańcy z miejscowości
Wał,  Promnika  zwrócili  się  z  prośbą  zakupu  działki  wraz  z  budynkami.  Działka
położona  jest  w  centrum  wsi.  Pojawiła  się  propozycja,  aby  jeden  z  nich
wyremontować przeznaczyć na świetlicę wiejską oraz zagospodarować wokół plac. 

Głos zabrała mieszkanka msc. Wał, która w imieniu Koła Gospodyń Wiejskich oraz
mieszkańców zwróciła  się  z  prośbą  do  radnych  o  umożliwienie  wykupu  działki  z
przeznaczeniem  budynku  na  funkcjonowanie  świetlicy  wiejskiej.  Aby  lokalna
społeczność  miała  gdzie  się  spotkać  i  działać.  Świetlica  uczy  integracji  całej
społeczności. W wiosce jest dużo dzieci starszych, czyli też by mieli swoje miejsce,
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swój plac zabaw. Działka jest ogrodzona, teren jest bezpieczny. Jako koło w planach
mamy zorganizowanie pikniku rodzinnego.

Radna Monika Olborska dodała, że warto tam inwestycję przeprowadzić ze względu
na mieszkańców i dzieci, które tam mieszkają.

Radny  Sebastian  Stolarek  spytał  jaka  jest  powierzchnia  działki,  w  jakim  stanie
technicznym są budynki, kto jest właścicielem działki.

Radna Monika Olborska poinformowała, że budynek jest w dobrym stanie podłączona
jest  kanalizacja,  ogrzewanie,  właścicielem  jest  p.  Plichta,  który  pozostawia
nieruchomość na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich i społeczności msc. Wał. Działka
jest zadbana i wizualnie praktyczna.

Radna Barbara Gąsiorowska powiedziała, że jest za tym, żeby tą działkę mieszkańcy
pozyskali. Cieszy się, że w gminach coś się dzieje, że gminy się rozwijają, że działają
Koła Gospodyń Wiejskich, jest za tym, żeby w naszych wioskach się coś działo, żeby
mieszkańcy mogli godnie spotykać się podczas rożnych uroczystości. Następnie radna
odniosła  się  do  przedstawionego  projektu  uchwały  w  którym  zapisane  jest,  że
Publicznej Szkole Podstawowej w Żdżarach przyznano środki z przeznaczeniem na
dofinansowanie  wyposażenia  w  pomoce  dydaktyczne  niezbędne  do  realizacji
podstawy programowej  z  przedmiotów przyrodniczych.  Pani  radna Gąsiorowska w
imieniu swoim i części radnych podziękowała poprzedniej dyrektor pani Marzannie
Olborskiej, która przyczyniła się do rozwoju tej placówki i pozyskała takie znaczne
środki dla tej szkoły.

Głos  zabrała  radna  Iwona  Lepa  poinformowała,  że  komisja  również  podziękowała
dyrektor  pani  Olborskiej  kiedy dokonała  przeglądu szkoły  do  rozpoczęcia  nowego
roku szkolnego. Nie jest tak, że wniosek złożyła tylko p. Olborska, wnioski składali
wszyscy dyrektorzy, którzy dbają o szkoły. W roku ubiegłym takie wnioski składała
Publiczna Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana Wyszyńskiego. Wcześniej otrzymała
środki szkoła im. Karola Wojtyły. Radna poinformowała, że pani dyrektor Olborska
nie  przystępowała  do konkursu na  stanowisko dyrektora.  Myśli,  że  nowy dyrektor
będzie sięgał po środki, dotacje. Następnie spytała czy podwyżki dla nauczycieli są
wystarczające.

Głos  zabrał  p.  Burmistrz,  jeśli  chodzi  o  informacje  na  temat  działki  przekazałby
pracownik merytoryczny, który jest nieobecny w terenie. Od kilku lat na wsi zmieniają
się świetlice tak aby mieszkańcy mogli w dobrych warunkach się spotkać, powstają
place  zabaw  przy  każdej  świetlicy.  Natomiast  na  terenie  w  msc.  Wał    oraz
sąsiadującej msc. Promnik mieszkańcy nie mają się, gdzie spotkać. Zebrania sołeckie
odbywały się w poszczególnych mieszkaniach u sołtysów. Prośby o świetlicę były
zgłaszane na zebraniach sołeckich. Pojawiła się działka, która jest już po wymiarach,
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można będzie przystąpić do zakupu i wykonania aktu notarialnego. Pomieszczenia w
budynku są w dobrym stanie. Będą służyć również mieszkańcom msc. Promnik. Tak
jak powiedziała  mieszkanka zostało powołane Koło gospodyń Wiejskich,  które też
będzie  miało  się  gdzie  przygotowywać  do  rożnych  konkursów i  rożnych  spotkań.
Teren za budynkami zostanie zagospodarowany na parking i plac zabaw dla dzieci.
Jeśli chodzi o podwyżki dla nauczycieli nigdy nie pokrywały w 100% tego co będzie
przeznaczone  na  podwyżki  dla  nauczycieli  naszej  gminy.  W  związku  z  tym,  że
przybywa nam oddziałów m.in.  w liceum,  w przedszkolu,  wzrosła  liczba godzin  i
etatów stąd nie będą pokrywały w pełni podwyżek, wszyscy nauczyciele objęci są
podwyżkami.

Przewodniczący  Rady  pogratulował  p.  Burmistrzowi  dofinansowania  do  dróg
gminnych.  Przewodniczący  poinformował,  że  rozpoczęcie  roku  szkolnego
reprezentował jako delegacja w szkole podstawowej w Żdżarach wręczając nominację
nowemu panu dyrektorowi oraz dziękując dyrektor pani Olborskiej za pracę na rzecz
dzieci  młodzieży  i  rodziców  tego  środowiska.  Pani  dyrektor  zakomunikowała,  że
kwiaty  od  przedstawiciela  samorządu  nie  przyjmie.  Tak  została  skwitowana
współpraca.  

Przystąpiono  do  głosowania.  W  głosowaniu  15  za  na  stan  obecnych  na  sali  15
radnych,  przeciw – 0,  wstrzymało się  – 0.  Uchwalono uchwałę  Nr XII/87/2019 w
przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik
nr 3/ do niniejszego protokołu. 

Pan Burmistrz podziękował w imieniu mieszkańców radnej p. Monice Olborskiej oraz
wszystkim radnym za wynik głosowania. Zaznaczył, że te środki, które przeznaczymy
na zakup tej posesji wynikały z zaoszczędzonych środków z przetargu na drogi. Tak
jak  powiedział  przewodniczący  Rady  jest  to  największa  z  dotacja  na  drogi
samorządowe które wpłynęły do naszej gminy.

PKT 4
Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha
zamknął o godz. 13.25 obrady sesji  Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.
Szczegółowy  przebieg  obrad  zarejestrowany  jest  na  nośniku  cyfrowym  i  stanowi
integralną część protokołu. 

Protokółowała      Przewodniczył 
           Przewodniczący Rady Miejskiej

Marzena Białas                                mgr Tomasz Pietrucha
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GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
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głosował ZA

Kącka Karolina głosował ZA

głosował ZA

Lepa Iwona głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 24 wrzesień 2019r.

Stolarek Sebastian głosował ZA

Tulin Andrzej głosował ZA

Zając Andrzej

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej

Zaraś Elżbieta               głosował ZA

Bors Mirosław głosował ZA

Dziurowicz Dariusz głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Pietrucha Tomasz   głosował ZA

głosował ZA

Fandrych Mariusz głosował ZA

Gąsiorowska Barbara głosował ZA

Grzegorek Konrad        

Olborska Monika                   głosował ZA

Solarek Sylwester                   głosował ZA

Jędryka Tadeusz  


